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TABIIY FANLARNI O’QITISHDA ZAMONAVIY INTEGRATSIYA 

USULLARDAN FOYDALANISH 

 

Xolmuratova Gulnoza Abduqahhor qizi 

Sirdaryo viloyati Guliston tumani 7-maktabning Boshlangʻich sinf oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqola, tabiat fanlarini o'qitishda zamonaviy integratsiya usullarining 

ahamiyatini va qo'llanilishini o'rganadi. Integratsiya usullari ta'lim jarayonida 

boshlang’ich sinf o'quvchilarning bilimlarini chuqurlashtirish, ularning tanqidiy 

fikrlash qobiliyatini rivojlantirish va fanlararo aloqalarni mustahkamlashda muhim rol 

o'ynaydi. Maqolada zamonaviy pedagogik yondashuvlar, interaktiv metodlar va 

texnologiyalar yordamida tabiat fanlarini o'qitishning samarali usullari keltiriladi. 

Shuningdek, integratsiya usullarining o'quvchilarning motivatsiyasiga ta'siri va 

ularning bilimlarni amaliyotda qo'llash qobiliyatini oshirishdagi roli haqida ham fikrlar 

bildiriladi. 

Kalit so’zlar; Tabiat fanlari, integratsiya usullari, o'qitish metodlari, zamonaviy 

pedagogika, interaktiv ta'lim, fanni o'qitish, tanqidiy fikrlash; 

 

Kirsh 

Ma’lumki, yurtimiz umumta'lim maktablarida boshlang’ich sinf o’quvchilariga 

tabiiy fanlarni fanlararo aloqadorlikda o'qitish mazmunini takomillashtirishda 

innovatsion ta'lim texnologiyalaridan foydalanish, xorijiy tajribalar asoslangan holda 

fanlararo interfaol o'qitishni tashkil etish, shuningdek, boshlang’ich sinf 

o'quvchilarning ijodkorlik qobiliyatlari, ilmiy bilish faoliyatlarini rivojlantirishga 

yo'naltirilgan o'qitish texnologiyalarini fanlararo aloqadorlikda takomillashtirish 

boyicha ilmiy tadqiqot ishlarini amalga oshirishning pedagogik-didaktik imkoniyatlari 

tobora kengayib bormoqda. 

Asosiy qism 

Mavjud muammolarni bartaraf etishda quyidagi vazifalarni amalga oshirish 

maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz: o'quvchilarga tabiiy fanlar bo'yich bilimlarni 

kompyuter va axborot texnologiyalarini qo'llash orqali tajribalar va hodisaning 

o'zgarishini kuzatish, ko'rganlarini tahlil qilish va tegishli xulosalar chiqarish yo'llarini 

ko'rsatib berish; Tabiiy fanlarning bir-biri bilan aloqadorlikda ta'lim- tarbiya tizimining 

sifati va samaradorligini oshirish, o'quvchilarda zamonaviy bilim va ko'nikmalarni 

shakllantirishda ta'limning uzviyligi va uzluksizligini fanlararo aloqalar asosida 

rivojlantirish; Tabiiy fanlarini o'qitishda dars samaradorligiga ta'sir etadigan interfaol 

metodlarni qo'llash orqali fanlararo aloqalarni rivojlantirish, o'qitish vositalarini 

takomillashtirish bo'yicha uslubiy qo'llanma tayyorlash va amaliyotga tadbiq qilish; 

https://ilmiyxabarlar.uz/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://ilmiyxabarlar.uz/                                                                             30-son_2-to’plam_Oktabr -2024 
 

ISSN:  3030-3621 

116 

dars mashg'ulotlarida o'quvchilar tomonidan bevosita idrok qilinishini ta'minlovchi 

shart-sharoitlarni ko'rsatib berish.  

Fanlararo aloqalarni amalga oshirish - bu tasodifiy misol va faktlardan 

foydalanish emas, turli o'quv fanlardan o'zlashtirilgan bilimlarni birlashtirishni 

ta'minlovchi o'qituvchining maqsadli yo'naltirilgan faoliyati hisoblanadi. Tabiiy fanlar 

darsliklari boblarini quyidagicha fanlardan mavzulararo bog'lanishlarni amalga 

oshirish dars samaradorligiga sezilarli ta'sir koʻrsatadi deb hisoblaymiz: 

Tajriba va kuzatishlar shuni ko'rsatdiki, tabiiy fanlar darsligi va unda berilgan 

bilimlar doirasida fanlararo aloqadorlik asosida o'qitish masalalari, uni rivojlantirish va 

takomillashtirish borasida pedagogik-psixologik, metodik jihatlari kam tadqiq etilgan. 

Tabiiy fan boshlang’ich sinf o’quvchilariga quyi sinflarda o'zlashtirilgan fanlarda 

o'rganilgan bilimlar asosida fanlarning boshlang'ich bilimlaridan boshlanishi va uni 

yuqoridagi fanlardan egallangan bilimlar asosida fanlararo o'qitish metodikasi ishlab 

chiqilmaganligi mazkur yo'nalishda izlanishlar olib borishni taqozo etmoqda. 

Fanlararo aloqalar tamoyili boshlang’ich sinf  o'quvchilari uchun boshqa fanlardan 

o'zlashtirilgan bilim va ko'nikmalarni qo'llash va tahlil qilishga yo'naltirilgan 

muammo, savollar, vazifalarni shakllantirishni maqsad qilib oladi. Fanlararo 

aloqalardan tizimli foydalanish boshqa fanlarni o'rganishda bir o'quv predmetiga oid 

didaktik materiallar va ko'rgazmali qurollardan (darsliklar, jadvallar, asbob-uskunalar, 

xaritalar, kinofilmlar, slaydlar) keng foydalanish imkoniyatini beradi. O'quv 

mashg'ulotlarini tashkil etishda umumlashgan shaklda - seminarlar, umumlashtiruvchi 

darslar, ekskursiyalar, fanlararo mazmundagi konferensiyalar zarur. Bu kabi 

mashg'ulotlar o'qituvchilar faoliyatini muvofiqlashtiradi, shuningdek o'qituvchilardan 

turdosh fanlar o'quv dasturlarini o'rganishni, darslarga o'zaro ishtirokini talab qiladi. 

Natijalar va muhokamalar 

Tabii fanlar — biologiya, kimyo, fizika va geologiya kabi sohalarni o'z ichiga 

oladi. Ushbu fanlar o'quv jarayonida ko'plab nazariy va amaliy jihatlarni o'z ichiga 

oladi, shuning uchun ularni o'qitishda zamonaviy integratsiya usullaridan foydalanish 

juda muhimdir. Integratsiya usullari o'quvchilarga fanlararo bog'lanishlarni ko'rishga 

yordam beradi va ularning bilimlarini yanada chuqurlashtiradi. 

 Integratsiya usullari va ularning ahamiyati 

Integratsiya usullari — bu turli fanlar orasidagi bog'lanishlarni o'rganish va 

ularni birlashtirishga qaratilgan pedagogik yondashuvlardir. Ular orqali o'quvchilar: 

- Fanlararo bog'lanishlarni tushunadilar; 

- O'z bilimlarini amaliyotda qo'llashni o'rganadilar; 

- Muammolarni yechishda ijodkorlik ko'rsatadilar. 

Masalan, biologiya va kimyoni birlashtirish orqali o'quvchilar o'simliklarning 

fotosintez jarayonini tushunishlari mumkin. Bu jarayonda kimyoviy reaktsiyalar va 

biologik jarayonlar birgalikda o'rganiladi. 
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 Zamonaviy texnologiyalar va integratsiya 

Zamonaviy texnologiyalar — bu integratsiya usullarining muhim qismidir. 

Interaktiv ta'lim platformalari, virtual laboratoriyalar va onlayn resurslar o'quvchilarga 

tajribalar o'tkazish, ma'lumotlarni tahlil qilish va nazariy bilimlarni amaliyotda qo'llash 

imkonini beradi. 

Misol uchun, onlayn simulyatorlar yordamida o'quvchilar kimyoviy 

reaktsiyalarni virtual muhitda kuzatishlari mumkin. Bu ularga nazariy bilimlarini 

amaliyotda sinab ko'rishga yordam beradi va o'qituvchilarga darslarni yanada qiziqarli 

qilish imkonini beradi. 

 O'qituvchilar uchun tayyorgarlik 

Zamonaviy integratsiya usullaridan samarali foydalanish uchun o'qituvchilar 

ham tayyorgarlik ko'rishlari zarur. Ular zamonaviy pedagogik yondashuvlar, 

texnologiyalar va metodologiyalar bilan tanishib chiqishlari kerak. O'qituvchilar uchun 

seminarlar, treninglar va master-klasslar o'tkazish orqali ularning malakasini oshirish 

mumkin. 

O'qituvchilar o'z darslarida interaktiv metodlardan foydalanib, o'quvchilarning 

faol ishtirokini ta'minlashlari lozim. Bu esa dars jarayonini yanada qiziqarli va samarali 

qiladi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytish mumkinki ,tabii fanlarni o'qitishda zamonaviy integratsiya 

usullaridan foydalanish — boshlang’ich sinf o’quvchilaring bilimlarini kengaytirish, 

ijodkorlikni rivojlantirish va fanlararo bog'lanishlarni tushunishga yordam beradigan 

samarali yondashuvdir. O'qituvchilar zamonaviy texnologiyalarni qo'llab-quvvatlab, 

interdisiplinar loyihalar orqali o'quvchilarning qiziqishini oshirishlari kerak. Bu 

jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun o'qituvchilarning tayyorgarligi ham 

muhim ahamiyatga ega. 
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